
                                      

UCHWAŁA Nr V/21/2019 

Rady Miejskiej w Mikołajkach 

z dnia 29 marca 2019 r. 

 

 

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2018 rok. 

 

           

                                           

                    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019r., poz. 506) oraz art. 41 ust.2 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U z 2018r., 

poz. 2137 z późn. zm) i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018r., poz. 1030 z późn. zm.) Rada Miejska w Mikołajkach uchwala co 

następuje: 

 

§ 1  Przyjąć sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2018 rok, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 

1 do uchwały. 

 

§ 2  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mikołajki. 

 

 

§ 3  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

                                                    

                                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                         Antoni Rakus 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr V/21/2019 

                                                                                            Rady Miejskiej w Mikołajkach 

                                                                                            z dnia 29 marca 2019r. 

 

SPRAWOZDANIE 

Z  REALIZACJI  GMINNEGO  PROGRAMU  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA   

PROBLEMÓW   ALKOHOLOWYCH   ORAZ PRZECIWDZIAŁANIU NARKOMANII ZA  

2018  ROK 

 

           Wpływy za opłaty z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w 2018 roku wyniosły 509 978,55 zł przy planie 504 000,00 zł.  

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

851    327 045,70 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kulturalnej  

60 000,00 

 2360 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność użytku 

publicznego 

(dotacja na prowadzenie świetlicy środowiskowej 

z elementami socjoterapii, inne dotacje)  

34 580,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 922,88 

 4120 Składki na Fundusz Pracy  504,95 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

- finansowanie zajęć prowadzonych w świetlicach 

socjoterapeutycznych                      

- prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób 

ulegających przemocy w rodzinie  

- wynagrodzenie za posiedzenie członków komisji 

ds. RPA   

 - opłata za prowadzenie indywidualnego 

poradnictwa i psychoterapii dzieci i ich rodzin 

zagrożonych problemem alkoholowym, 

- opłata za prowadzenie indywidualnego 

poradnictwa i psychoterapii dzieci i ich rodzin, a 

także dla osób współuzależnionych, dotkniętych 

przemocą oraz osób z problemami uzależnień 

(dyżury psychologa)  

- opłata dla lekarza biegłego psychiatry i 

psychologa za wydawanie opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu, 

- opłata za prowadzenie punktu konsultacyjno-

informacyjnego dla osób uzależnionych od 

alkoholu 

125 268,20 



 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia   13 112,53 

 4220 Zakup środków żywności 34 461,87 

 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 

książek 

0,00 

 4260 Zakup energii 

- zakup infrastruktury : opłata za energię 

elektryczną, energię cieplną, wodę (Mikołajki, 

Baranowo, Olszewo, Woźnice, Zełwągi)  

5 740,09 

 4270 Zakup usług remontowych 0,00 

 4300 Zakup usług pozostałych :  

- organizowanie i udział w profilaktycznych 

kampaniach i imprezach edukacyjnych 

dotyczących promocji zdrowia, przeciwdziałania 

uzależnieniom alkoholowym i przeciwdziałaniu 

przemocy, 

- współudział w realizacji programu 

profilaktycznego „Wakacje bez nudy i nałogów : 

sport na plażach”    

- prowadzenie pozalekcyjnych zajęć dla dzieci i 

młodzieży będących integralnym elementem 

programu profilaktycznego (np. sportowo-

rekreacyjne, wycieczki rowerowe, zajęcia w 

świetlicach socjoterapeutycznych), 

- organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzież 

połączonego z projektami z  zagadnień profilaktyki 

uzależnień alkoholowych, nikotynowych  

45 300,18 

 4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 

 4430 Różne opłaty i składki 0,00 

 4700 Finansowanie szkoleń: dla członków  GK ds. RPA, 

pracownika punktu konsultacyjno-informacyjnego, 

świetlic socjoterapeutycznych i innych osób 

realizujących GPP i RPA 

770,00 

 85153  Przeciwdziałanie narkomanii  

- organizowanie i udział w profilaktycznych 

kampaniach i imprezach edukacyjnych 

dotyczących przeciwdziałaniu narkomanii  

- prowadzenie pozalekcyjnych zajęć dla dzieci i 

młodzieży będących integralnym elementem 

programu profilaktycznego  narkotykowego (np. 

sportowo-rekreacyjne, wycieczki rowerowe, 

zajęcia w świetlicach socjoterapeutycznych), 

- organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzież 

połączonego z projektami z  zagadnień profilaktyki 

narkomanii  

2 385,00  

 
       W roku 2018 prowadzonych było 6 świetlic socjoterapeutycznych z terenu Miasta i  

Gminy Mikołajki. 



    W świetlicy socjoterapeutycznej w Woźnicach dwa razy w tygodniu oraz w Olszewie raz w 

tygodniu były prowadzone zajęcia logopedyczne przez kwalifikowanego logopedę.   

 

      Prowadzony był punkt dla osób ulegających  przemocy w rodzinie (czynny w każdy 

wtorek od godz. 15.00 – 17.00). Porad udzielał radca prawny. Liczba osób, które skorzystały 

z pomocy prawnej to 91. 

 

 Indywidualne poradnictwo i psychoterapia dzieci i ich rodzin zagrożonych patologią 

społeczną odbywało się w Zespole Szkół w Baranowie w każdą środę od godziny 8ºº do 12ºº, 

w Szkole Podstawowej w Woźnicach oraz w Szkole Podstawowej w Olszewie w co drugą 

środę miesiąca od godziny 13ºº do 17ºº. Realizowane formy pomocy psychologicznej to: 

➢ indywidualne konsultacje psychologiczne– 151 konsultacji, 

➢ indywidualne konsultacje psychologiczne z dziećmi i rodzicami – 72 

konsultacji,  

➢ konsultacje dla nauczycieli – 190 konsultacji. 

Zgłaszane problemy:  

➢ problemy wychowawcze z dziećmi  – 143, 

➢ problemy rodzinne wynikające z trudnej sytuacji emocjonalnej i życiowej 

oraz związane z nadużywaniem alkoholu i przemocy w rodzinie – 91,  

➢ problemy dzieci związane z nauką – 102,  

➢ problemy dzieci związane z przemocą w szkole – 42.  

 

Punkt konsultacyjno-informacyjny dla osób uzależnionych od alkoholu, który prowadził 

specjalista psychoterapii uzależnień funkcjonował w każdą środę od godz. 16ºº do 19ºº. 

Liczba osób, które systematycznie uczestniczyły w terapii to 412 osób.  

 

     Do GPRPA wpłynęło 31 wniosków o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu. Na  wnioski osób współuzależnionych, pracowników socjalnych lub 

kuratorów zawodowych zaproszono 31 osoby nadużywające alkohol na posiedzenie z 

członkami komisji. Wystąpiono do sądu z 9 wnioskami o zastosowanie leczenia 

odwykowego, natomiast 11 wniosków jest w trakcie uzyskania opinii sądowo-lekarskiej 

niezbędnej do skierowania ich do sądu. Po przeprowadzonym spotkaniu 6 osób, które 

dobrowolnie podjęły się terapii, zostały skierowane do punktu konsultacyjno-informacyjnego 

dla osób uzależnionych od alkoholu. W związku z prośbą wnioskodawcy 3 wnioski zostały 

wycofane, a 2 wnioski zostały zawieszone.  

Komisja ds. rozwiązywania problemów alkoholowych spotykała się 17 razy, zaopiniowała 94 

wniosków o zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  

 

             W roku sprawozdawczym w szkołach oraz przez Centrum Kultury „Kłobuk” w 

Mikołajkach realizowane były programy, festyny rodzinne o tematyce profilaktycznej, 

pakiety edukacyjne, szkolenia, spotkania, warsztaty i spektakle profilaktyczne : 

• program profilaktyczny –  Święto tolerancji – projekt CEO, patriota i patriotka 

XXI wieku, promet poczytajmy, ratujemy i uczymy ratować, trzymaj formę – 

jestem sprawny, Cukierki – wczesna profilaktyka, hejtowanie – przemoc w sieci, 

nie dla czadu – czujniki dla mojego bezpieczeństwa, nienawiść jestem przeciw – 

odrzucenie w grupie,    

• warsztaty profilaktyczne – relacje rówieśnicze, szacunek dla osób starszych, 

przemoc psychiczna, kibole – blokersi - grupy podwórkowe, co nas łączy-co nas 

dzieli, konflikty między uczniami,   



• pogadanki na temat – z pomaganiem każdemu do twarzy, jak być dla siebie 

życzliwym, dobre manier czyli savoir-vivre w świetlicy, zdrowie może być 

smakowite, jestem widoczny na drodze,    

• spektakl profilaktyczny – Fernando przegania lenia, trudna droga do zwycięstwa, 

czyli kilogramy szczęścia,   

• szkolenie rady pedagogicznej – cyberprzemoc i zagrożenia internetowe,  

• cykl 11 festynów edukacyjno – informacyjnych –  „Z rodziną, zdrowiem i sportem 

w Gminie Mikołajki”.  

 

 

 

                                                 


